QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 1

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214181

PORTARIA Nº. 187/2011-ARCON-PA/CAF
BELÉM, 21 DE MARÇO DE 2011.

RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº 002/2003 de 20/05/2003, publicada no
D.O.E nº 29.948 de 21/05/2003, que cedeu o servidor RAIMUNDO
NONATO MIRANDA DE VASCONCELOS, para a COMPANHIA DE
SANEAMENTO – COSANPA,  a partir de 01/03/2011.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214155

PORTARIA Nº. 034/2011 - DAF, DE 22 DE MARÇO DE 2011
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

57196131 Alexandre Farias de Oliveira 07/04/10 a
06/04/11

07/04 A
06/05/2011

182508 Lucival Nascimento Bezerra 01/04/10 a
31/03/11

01/04 a
30/04/2011

3255387 Maria Geralda da C. Paes
Barreto

06/02/10 a
05/02/11

18/04 a
17/05/2011

57216381 Thiago Medeiros Lopes 03/04/10 A
02/04/11

04/04 A
03/05/2011

PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA 035/2011-DAF-SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214162

RESOLVE:
Conceder 10% (dez), de adicional por tempo de serviço a
Servidora MARLICY SOARES BEMERGUY, identidade funcional
7003749 Assessor de Câmara III, a partir de 01.01.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de março de 2011
MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM
EXERCICIO

PORTARIA 36/2011-DAF-SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214197

RESOLVE:
:DESIGNAR, a servidora VALDERINA ANDRADE DE BRITO
Identidade Funcional 54181834 Coordenador de Administração e
Serviços como, Coordenador no sistema de Cotação Eletrônica,
no âmbito da Secretaria de Estado de Governo-SEGOV .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de março de 2011
MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM
EXERCICIO

PORTARIA 31/2011-DAF-SEGOV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214223

RESOLVE:
Designar o servidor LUIZ FERNANDO LIMA ALENCAR, identidade
funcional nº 54187289, Cargo: Gerente, para atuar como Fiscal
de Acompanhamento do Contrato nº. 02/2011, firmado entre
Secretaria de Estado de Governo CNPJ: 08.973.321/0001-
84 e CORESMA Comercio e Representações Ltda. CNPJ:
08.951.049/0001-31
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de março de 2011
MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM
EXERCICIO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214328

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA 32/2011, NO
DOE 31879 DE 23.03.2011 COM Nº DE PUBLICAÇÃO 213900
MARIA CRISTINA ARRUDA SANCHES
DIRETORA ADM E FINANCEIRA, EM EXERCIOCIO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214350

PORTARIA: 061/2011
Objetivo: comandar a Transmissão On Line e ao Vivo do
Lançamento do Programa Municípios Verdes.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234700/Pedro Carvalho Hiraoka (Assessor de Comunicação I)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2011 a 23/03/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214355

PORTARIA: 062/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Pedro Carvalho Hiraoka
Cargo: Assessor de Comunicação I
Matrícula Funcional: 57234700
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131119327800000    0101000000          339033              300.00
Observação: comandar a Transmissão On Line e ao Vivo do
Lançamento do Programa Municípios Verdes em Paragominas.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214249

Errata da Publicação Nº 214135
PORTARIA: 059/2011

Objetivo: produção de imagens e texto sobre o lançamento do
programa municípios verdes.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694175/Antonio Ferreira da Silva (Assessor Especial II) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 22/03/2011 a 23/03/2011
5667089/Antonio Jerônimo Vieira de França (Assessor Especial
II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2011 a 23/03/2011
54191881/Bruna Oliveira de Campos (Assessor de Imprensa II)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2011 a 23/03/2011
54185642/João Hilário Miranda Lopes (Motorista) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/03/2011 a 23/03/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214250

PORTARIA: N° 140/2011
Objetivo: Realizar montagem e desmostagem de equipamentos
para transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria
de TV e Processo n° 0241/2011 de 17/03/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350271/CRISTHIAN SILVA PEIXOTO (Assistente I) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/03/2011 a 21/03/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214259

PORTARIA: N° 141/2011
Objetivo: Conduzir veículo com a equipe que fará a cobertura do
12° Festival de Surf na Pororoca.
Fundamento Legal: Conforme a solicitação de diárias da Diretoria
de TV e Processo n° 0240/2011 de 17/03/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881411/ELIOENAI ANDRADE DA LUZ (Motorista) / 2.0 diárias
(Completa) / de 18/03/2011 a 20/03/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214225

Onde se Lê:
09/03 a 06/07/2011;
Lê-se:
23/03 a 06/07/2011
Publicada no Diário Oficial do Estado
N° 31879 de 23/03/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213854
Adelaide Oliveira de Oliveira
Presidente da Funtelpa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214263

PORTARIA: N° 143/2011
Objetivo: Manutenção nas RTV’s da Funtelpa que encontram-se
fora do ar.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria
Técnica e Processo n° 0242/11 de 18/03/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre e Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31818551/SÉRGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA (Téc.Est.
Repet.Retr.de TV) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a
29/03/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214270

PORTARIA: N° 144/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: SÉRGIO CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.deTV
Matrícula Funcional: 31818551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122012545340000    0261000000          339033              450.00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214292

PORTARIA: N° 147/2011
Objetivo: Manutenção nas RTV’s da Funtelpa que encontram-se
fora do ar.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de Diárias da Diretoria
Técnica e Processo N° 0254/11 de 21/03/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal e Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51685621/ALCIDES MOREIRA BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/03/2011 a 23/03/2011
70028661/CELSO ROBERTO ROSAS DOS SANTOS (Tec.Est.
Repet.Retr.deTV) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/03/2011 a
23/03/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214154

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo nº 2011/96305
Data de Admissão: 22/03/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ANTONIA LENITA DIAS DA COSTA                      ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          23/09/2011  Contrato nº 001/2011
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214351

Ato: 0255
Término Vínculo: 03/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido